DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE • AV. ,MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO 7 DE SETEMBRO
S/N – CENTRO – CEP 776 -000 • FONE (63) 1300 • WWW.75 3535- MARIANOPOLIS.TO.GOV.BR

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

1

ANO I • EDIÇÃO N° 002 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
SEXTA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2021.

SUMÁRIO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ........................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2021 ............................ 1

ATOS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CMAS ............................................................................... 1

RESOLUÇÃO Nº 41 DE 01 DE JANEIRO DE 2022. ............. 1

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2021

PREGÃO PRESENCIAL N°: 015/2021
CONTRATO Nº: 006/2021
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Marianópolis-
TO.
CONTRATADO: FERREIRA E BORGES LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ nº 44.541.040/0001-16.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE CLINICA
MÉDICA GERAL DO PSF.
 VALOR GLOBAL: R$ 435.240,00 (quatrocentos e trinta e cinco
mil e duzentos e quarenta reais).
DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de janeiro de 2022
VIGÊNCIA: 12 meses.
SIGNATÁRIOS: ISAIAS DIAS PIAGEM E UNIGEO ENGENHARIAS E
FERREIRA E BORGES LTDA, CNPJ nº 44.541.040/0001-16.

ATOS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL - CMAS

RESOLUÇÃO Nº 41 DE 01 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre a prestação de contas do IGD - PBF
dos anos de 2018, 2019 e 2020.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, de
Marianópolis Tocantins, em exta ordinária realizada no
dia 17 de janeiro de 2022 na sala da Secretaria Municipal
de Assistência Social, na Avenida Sete de Setembro S/Nº,
Centro, no uso das atribuições que lhe confere a Lei
Municipal nº 339/2011 de 16 de maio de 2011 e;

CONSIDERANDO a lei Municipal nº 339/2011 que
instituiu o Conselho municipal de assistência Social de
Marianópolis do Tocantins, que estabelece no Art. 1º. O
órgão Municipal de deliberação colegiada, caráter
permanente, autônomo deliberativo de composição
paritária, e;

CONSIDERANDO os extratos de 31/12/2018,
31/12/2019, 31/12/2020 da conta 13.325-6, em anexo à
está resolução.

CONSIDERANDO a deliberação da Plenária realizada no
dia 17 de janeiro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a abertura do Demonstrativo do IGD –
PBF de 2018 e 2019 para correção dos valores
informados.

Art. 2º. Aprova o saldo de 3.859,93 em 31/12/2018,
7.686,24 em 31/12/2019 e 7.686,24 em 31812/2020.

Art. 3º - A aprovação desta Resolução consta transcrita
no livro Ata Nº 37 do CMAS, no mês de janeiro de 2022.

Art. 4º - Esta resolução será publicada na data de sua
assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se Marianópolis do Tocantins –
TO, 17 de janeiro de 2022.

Gislaia da Silva Amorim

Presidente do CMAS

Ano II, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

Marianópolis do Tocantins - TO, segunda-feira, 17 de janeiro de 2022
EDIÇÃO Nº 009

	LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2021

	ATOS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS
	RESOLUÇÃO Nº 41 DE 01 DE JANEIRO DE 2022.

		2022-01-17T18:26:10-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138